

Krzywiń, dn. 03.04,2020 r.

Pani

Agnieszka Łagodzka

Radna Rady Miejskiej

Krzywinia

Odpowiedź na interpelację

Obecnie działamy w czasach szalejącej nie tylko na świecie, ale również w Polsce, pandemii koronawirusa. To czas szczególny dla każdego z nas, czas zakazów i apeli o pozostawanie w domach, ograniczeń w kontaktach bezpośrednich itp., ale również bardzo trudny dla gospodarki, dla przedsiębiorców biorąc pod uwagę skutki ograniczeń, bezpieczeństwo społeczeństwa oraz globalną sytuację. Mamy poczucie, że ta sytuacja może potrwać jeszcze kilka miesięcy. Wtedy nasza rzeczywistość i przyszłość będzie zupełnie inna. Wiedza i świadomość społeczna, szczególnie wśród samorządowców, związana z konsekwencjami społecznymi, gospodarczymi oraz postrzeganiem przyszłości, jest niezwykle ważna, w aspekcie narastającej epidemii COVID-19. Dlatego, bardzo się cieszę, że stosowna interpelacja poruszająca ważne interesy środowiska biznesowego i nade wszystkie instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców, wpłynęła na moje ręce. W tym momencie pragnę Pani Radnej serdecznie podziękować za zainteresowanie i aktywność oraz zapewnić, że jako Burmistrz podejmowałem i będę podejmował działania na rzecz wsparcia przedsiębiorców, tworzenia warunków ich rozwoju.

Poniżej udzielam odpowiedzi na interpelację.

W związku z obecną sytuacją związaną z epidemią Koronawirusa COVID-19 zwracam się z uprzejmą prośbą do Burmistrza Miasta i Gminy w Krzywiniu o czasowe zaniechanie pobierania od mieszkańców naszej gminy podatku od nieruchomości z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. Dotyczy to mieszkańców, którzy na obecny czas zawiesili swoją działalność.

Informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, obecnie funkcjonuje kilka rozwiązań, z których może skorzystać podatnik, leżących w kompetencji Burmistrza. tj. umorzenie, częściowe umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty podatku lokalnego. Powyższe może nastąpić na indywidualny wniosek podatnika skierowany do Burmistrza, jeżeli wystąpiła zaległość w płatności podatku w związku z trudną sytuacją. W ramach prowadzonego postępowania dokonuje się analizy oraz oceny sytuacji materialnej podatnika na podstawie zebranych dokumentów i informacji. W celu ułatwienia realizacji procedur na stronie

www.krzywini.pl zostały zamieszczone informacje wraz z przygotowanym wzorem druku i oczekiwanymi załącznikami, dla przedsiębiorców. Poniżej zamieszczam stosowny link.

https://krzywini.pl/Pomoc_Gminy_dla_Przedsiębiorców,40221.html

Uważam, że te rozwiązania na obecny czas są wystarczające i optymalne.

Ponadto informuję, że szereg informacji o charakterze pomocowym udzielanym przez inne instytucje, w których Gmina Krzywiń jest udziałowcem, współzałożycielem, znajduje się również na stronie www.krzywini.pl poniżej zamieszczam link.

https://krzywini.pl/Komunikat_dla_Przedsiębiorców_Gminy_Krzywini!,40197.html

Jestem przekonany, że wszyscy oczekujemy poważnych decyzji i wsparcia finansowego ze strony władz centralnych dla biznesu, w związku z sporymi obciążeniami nakładanymi na przedsiębiorców przez państwo, te mają fundamentalne znaczenie.

Z poważaniem


BURMISTRZ
Miasta i Gminy
Jacek Nowak